Versión 00 Fecha 29/04/2026 Página 1 de 1
LX-98/220V
DETECTOR DE HUMO SLIM
• El detector de humo slim OPALUX está diseñado para
brindar una alerta oportuna ante la presencia de humo,
contribuyendo a una mayor seguridad en el hogar o
espacios de trabajo.
• Su diseño compacto y discreto permite una fácil integración
en techos o paredes, manteniendo la estética del ambiente.
• Incorpora un sistema de detección fotoeléctrico que ofrece
una respuesta confiable ante posibles situaciones de
incendio.
• Ideal para uso en interiores como viviendas, oficinas,
comercios y otros espacios similares.
• Cumple con la normativa CE, garantizando seguridad y
calidad en su uso.
DIMENSIONES
An: 4 cm Ø: 13.3 cm
An: ancho, Ø: diámetro
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Datos generales
Código: LX-98/220V
Marca: OPALUX
Tipo:  Detector de humo slim
Tipo de sistema: Fotoeléctrico
Garantía: 2 años
Características eléctricas
Fuente de alimentación: 9 V DC y/o 220 V AC
Corriente estática: <10 µA
Corriente de alarma: <10 mA
Características de detección y alarma
Rango de detección: 360°
Nivel de sonido: 85 dB a 3 m
Alerta de batería baja: 6 V ± 0.5 V
Características de operación
Temperatura de trabajo: -10 °C a +40 °C
Humedad de trabajo: ≤95 %
Grado de protección: IP20
Características físicas
Material: PC
Color: Blanco
Tipo de instalación: Sobreponer en techo o pared
Accesorios incluidos: 2 tornillos y 2 tarugos de fijación
Cantidad por caja máster: 50 unidades